АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2018                                                                            №806

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 17 мая 2017 года №552 «Об
утверждении порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества Кореновского района,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
и методическим рекомендациям утвержденными решением Советом директоров
АО  «Корпорация  «МСП»  от  17.04.2017г.  протокол  №32  «По  оказанию
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего  предпринимательства»  администрация  муниципального  образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  муниципального
образования Кореновский район  от 17 мая 2017 года №552 «Об утверждении
порядка  формирования,  ведения  и  обязательного  опубликования  перечня
муниципального  имущества  Кореновского  района,  предназначенного  для
передачи  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»  (далее — Постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 8 приложения постановления дополнить абзацами следующего
содержания:

«-  закрепление  за  органом  местного  самоуправления,  муниципальным
унитарным  предприятием  или  муниципальным  учреждением,  иной
организацией, создаваемой на базе имущества, находящегося в муниципальной
собственности, для решения вопросов местного значения или обеспечения

2
 исполнения уставной деятельности;

- признание имущества не востребованным субъектами малого и среднего
предпринимательства  или  организациями,  образующими  инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства, в случае если имущество в
течение двух лет является не востребованным со стороны  субъектов малого и
среднего  предпринимательства  или  организациями,  образующими
инфраструктуру  поддержки  малого  и  среднего  предпринимательства,  в  том
числе  в  результате  признания  несостоявшимися  не  менее  двух  объявленных
торгов на право заключения договора аренды или безвозмездного пользования и
отсутствия предложений о предоставлении имущества от субъектов малого и
среднего  предпринимательства  и  организациями,  образующими
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства».

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  (опубликовать)  полный  текст  настоящего  постановления  в
электронном  СМИ  в   информационно  —  телекоммуникационной  сети
«Интернет»  и  обеспечить   его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        И.А. Максименко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ